КОНТРАКТ №
НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ
по круглосуточному дежурству ассенизационной а/машины КО-520 для нужд города

с 01.01. – 31.01.2008 г.
г. Астрахань

«    »                2008г.
Юридические стороны:

Управление городского хозяйства и благоустройства администрации г. Астрахани, в лице начальника управления М.П. Гайворонского, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Заказчик» с одной стороны и с другой стороны _______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующего на основании Устава, согласно ФЗ №94-ФЗ (                                                          ), заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1.   Предмет контракта
1.1. Стороны заключили настоящий Контракт, согласно которому «Подрядчик» принимает на себя обязательство выполнения  работ по круглосуточному дежурству ассенизационной а/машины  для нужд города с 01.01. – 31.01.2008 г., а «Заказчик» берет на себя обязательство произвести оплату выполненных работ в размерах, формах и условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

2.   Стоимость работ и сроки их выполнения
2.1. Стоимость поручаемых «Подрядчику» работ по настоящему контракту составляет в текущих ценах                            руб.
2.2.  Срок выполнения работ до 31.01.2008 г.
3.   Производство работ
3.1. «Заказчик» в осуществляет контроль соответствия выполняемых работ, требованиям строительных норм и правил, стандартов, технических условий и других нормативных документов.
4.   Платежи и расчеты
   4.1.  Расчеты за выполненные работы производятся по акту выполненных работ Ф-2, счет  фактуры.
4.2. Оплата за выполненные работы производится по мере поступления средств из городского бюджета.
4.3. «Подрядчик» и «Заказчик» в случае необоснованного отказа от исполнения своих обязательств по Контракту уплачивает пеню в размере 0,03% от остатка неоплаченной суммы, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока  исполнения обязательств в соответствии с п.9 ст.9 Федерального закона № 94-ФЗ от 21.07.05г. на расчетный счет  пострадавшей стороны за каждый день просрочки.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Контракту   стороны   несут   полную   ответственность   в   соответствии   с   действующим
законодательством РФ и условиями настоящего Контракта.
6. Обстоятельства непреодолимой силы
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Контракту, если оно явилось следствием непреодолимой силы, делающих не возможным полное или частичное исполнение любой из сторон обязательств по настоящему Контракту, а именно: пожары, стихийные бедствия, блокады, войны, военные операции, массовые волнения и беспорядки. Забастовки или другие, не зависящие от сторон обязательства, происходящие в районе выполнения работ. Срок исполнения обязательств отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут действовать более двух месяцев, то каждая из сторон имеет право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору.
6.2.  Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Контракту, обязана не позднее 5 дней с момента их поступления известить в письменной форме другую сторону о наступлении прекращения указанных обязательств. Несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую сторону права ссылаться на них в будущем.
6.3. Решение о частичном или полном неисполнении обязательств в силу обстоятельств непреодолимой силы оформляется двусторонним актом.
7.   Расторжение Контракта
7.1. «Заказчик» имеет право расторгнуть настоящий Контракт в случае консервации объекта или неисполнения сторонами договорных обязательств.
7.2. При расторжении Контракта незавершенные объекты передаются Заказчику, который
оплачивает Подрядчику стоимость в объеме выполненных и принятых работ.
7.3. Факт прекращения договорных обязательств оформляется актом сверки
взаиморасчетов. При не подписании одной из сторон в течение 10 дней акта взаиморасчетов,
акт считается подписанным обеими сторонами.
8. Особые условия
8.1. Все  возникшие  в ходе  исполнения Контракта изменения,  либо дополнительные обязательства сторон оформляются письменно.
8.2. Все связанные Контрактом и связанные с ним разногласия стороны стремятся решить
путем переговоров.  В  случае не достижения согласия путем переговоров, разногласия
окончательно решаются в Арбитражном суде.
8.3. Срок  действия  настоящего   Контракта  определяется  со  дня   его  подписания  до
исполнения сторонами условий настоящего Контракта.
8.4.  Настоящий   Контракт   составлен   в   2-х   экземплярах,   которые   имеют   равную
юридическую силу.
8.5.  Исполнителем по данному договору является  ________________________________________________
9. Срок действия Контракта
9.1. Контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2008г.
10. Юридические адреса сторон
	ЗАКАЗЧИК:
Управление городского хозяйства и благоустройства администрации г. Астрахани
414000 г. Астрахани, ул. Чехова, 10 тел. 25-10-15 ИНН 3015039140
УФК по АО /Муниципальное  Казначейство города Астрахани  л/с 02096134000
 р/с 40204810500000000191 в ГРКЦ  ГУ БАНКА России по АО г. Астрахань

БИК 041203001

	Начальник управления городского хозяйства и благоустройства администрации города

________________________ М.П. Гайворонский